
14 – São Paulo, 125 (44) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 7 de março de 2015

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 14, de 06-03-2015

Dispõe sobre alteração da composição da 
Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso 
- CADA, da Secretaria da Fazenda

O Secretário da Fazenda, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

Artigo 1° - Os incisos IV e VII, do artigo 1º da Resolução SF 
- 50, de 16-07-2012, passam a vigorar com a seguinte redação:

I - “IV - Do Departamento de Controle e Avaliação - DCA: 
Claudia Renata da Silva, RG 24.186.124-X;”.

II - “VII - Da Coordenadoria de Tecnologia e Gestão Estraté-
gica: Augusto Jeronimo Martini, RG 11.716.452-5;”.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua 
publicação permanecendo inalterados e em vigor os demais 
dispositivos da Resolução SF-50, de 16-07-2012.

 Despacho do Secretário, de 05-03-2015
Processo SF GDOC 23752-581322/2014
Interessado: BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. - BAN-

COOB
Assunto: Consignatária em folha de pagamento
Diante dos elementos de instrução constantes dos presen-

tes autos, notadamente a Informação 00529/DDPE do Departa-
mento de Despesa de Pessoal do Estado (fl. 25) e a manifestação 
da Coordenadoria da Administração Financeira - CAF (fl. 26), 
INDEFIRO o pedido do Banco Cooperativo do Brasil - BANCOOB, 
quanto a seu credenciamento como entidade consignatária, 
por não preencher as condicionantes impostas pelo Decreto 
60.435/2014.

 COORDENADORIA GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 CENTROS REGIONAIS DE ADMINISTRAÇÃO

 CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE ARAÇATUBA
 Despacho da Diretora Técnica de Divisão da Fazenda 

Estadual, de 06-03-2015
Convite BEC CRA/8-NSI 00011/2015 - Processo 23720-

155158/2015, para aquisição de Material para conservação e 
manutenção de imóveis.

Face ao que consta dos presentes autos, acolho a proposi-
tura da Comissão Julgadora Especial, e no uso da competência 
a mim outorgada pelo artigo 178, do Decreto 60.812, de 
30-09-2014:

a) HOMOLOGO a decisão da Comissão Julgadora;
b) ADJUDICO: o objeto da presente licitação à empresa:
Item: 1 - Painel para divisória, de papelão prensado, com 

miolo colmeia, na cor areia jundiaí, com dimensões de 1,20m x 
2,11m, espessura 35mm.

Aristides Padilha Neto - CNPJ: 14.830.565/0001-00

 CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE SOROCABA
 Despacho da Diretora Substituta do CRA-3-Sorocaba, 

de 04-03-2015
Ratificando, Nos termos do artigo 26 das Leis Federal 

8.666/93 e Estadual 6.544/89 no uso da competência conferida 
pelo Decreto Estadual 60.812/2014, artigo 178, inciso II, alínea 
“e”, a dispensa de licitação declarada pelo NSI, nos termos do 
inciso IX do artigo 24 da Lei Estadual 6.544/89, c.c. o inciso 
VIII do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93, para renovação de 
assinatura do Diário Oficial do Estado de São Paulo, para o 
Centro Regional de Administração de Sorocaba - CRA-3 - Pro-
cesso SF-23700-189023/2015 e Delegacia Regional Tributária de 
Sorocaba - Processo SF 189031/2015.

 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
FINANCEIRA

 Comunicado Conjunto CAF/UCRH 00001, de 02-03-
2015

Divulga o índice acumulado do IPC/FIPE referente ao 
exercício de 2014, para fins de reajuste do valor do Adicional 
de Insalubridade.

Os Coordenadores da Administração Financeira - CAF e 
da Unidade Central de Recursos Humanos, considerando o 
disposto no parágrafo único do artigo 3º. da Lei Complementar 
432, de 18-12-1985, alterada pela Lei Complementar 1.179, 
de 26-06-2012 e o Parecer CJSF 735/2012, comunicam que o 
índice acumulado do IPC/FIPE, referente ao período de janeiro 
a dezembro/2014, é de 5,20%, para fins de reajuste do valor do 
Adicional de Insalubridade, a partir de 01-03-2015.

 Comunicado Conjunto UCRH/CAF 00002, de 04-03-
2015

A Unidade Central de Recursos Humanos - UCRH, da 
Secretaria de Planejamento e Gestão e a Coordenadoria da 
Administração Financeira - CAF, da Secretaria da Fazenda, 
COMUNICAM, à vista da Medida Provisória 664, artigo 5º, III, 
de 30-12-2014, publicada no Diário Oficial da União, na mesma 
data, a alteração do Comunicado Conjunto UCRH/CAF 01/2008, 
nos seguintes termos:

1 - Inciso III, itens 1, 2 e 3:
“III - O auxílio-doença será devido ao segurado que, haven-

do cumprido, quando for o caso, o período de carência exigido 
na legislação citada, ficar incapacitado para o trabalho ou para a 
sua atividade habitual por mais de 30 (trinta) dias consecutivos.

1 - O servidor deverá apresentar ao órgão de Recursos 
Humanos, atestado emitido por Médico, devidamente registrado 
no Conselho Regional de Medicina, que publicará no Diário Ofi-
cial do Estado o período e a fundamentação legal do afastamen-
to de até 30 (trinta) dias. Nesse caso não haverá perícia médica.

2 - A partir do 31°(trigésimo primeiro) dia de afastamento, 
o órgão de Recursos Humanos deverá solicitar o benefício do 
auxílio-doença através do site da previdência social, bem como 
agendar a perícia médica ao servidor.

3 - No caso de novo pedido de afastamento, motivado pela 
mesma doença, com início até 45 dias contados da cessação do 
afastamento ou benefício anterior, o órgão de Recursos Huma-
nos deverá solicitar o benefício do auxílio-doença através do site 
da previdência, bem como agendar a perícia médica ao servidor. 
Caso a Perícia Médica concluir pela concessão de novo benefício 
de mesma espécie, decorrente da mesma doença, o afastamento 
será considerado prorrogação do anterior, descontando-se even-
tuais dias trabalhados, quando for o caso. (Medida Provisória 
664, de 30-12-2014, artigo 1°).”

2 - Inciso VIII:
“VIII - Os órgãos de Recursos Humanos deverão adotar 

os procedimentos acima descritos, aos servidores ocupantes 
exclusivamente, de cargo em comissão, que estejam em licença 
saúde a mais de 30(trinta) dias, bem como as servidoras que 
estejam em licença adoção, que tiveram sua previdenciária 
perante ao RGPS.”

3 - Informações adicionais poderão ser obtidas através do 
sitio da Previdência Social no endereço www.previdenciasocial.
gov.br

369/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli R$ 1.480,00 25/Fev 22788
464/14 Laércio Paulo Pereira R$ 712,50 25/Fev 22789
369/14 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda R$ 907,50 25/Fev 22790
464/14 Leone Lafaiete Carlin R$ 458,64 06/Fev 16079
464/14 Leone Lafaiete Carlin R$ 458,64 11/Fev 17788
464/14 Alamir Mendes Souto R$ 284,55 11/Fev 17789
464/14 Alamir Mendes Souto R$ 273,00 25/Fev 22791
370/14 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 1.675,50 25/Fev 22792
370/14 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 598,30 25/Fev 22793
370/14 Comercio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 399,00 26/Fev 23276
369/14 Duarte Alimentos Atacadista Ltda - Epp R$ 20.060,00 27/Fev 23725
369/14 Duarte Alimentos Atacadista Ltda - Epp R$ 5.015,00 27/Fev 23726
369/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli R$ 3.641,00 27/Fev 23727
005/15 Pagamento de Diarias, Ajuda de Custo, Regime R$ 1.606,50 05/Fev 15645
006/15 Pagamento de Diarias, Ajuda de Custo, Regime R$ 342,10 05/Fev 15646
369/14 G.Dos Santos e Santos Ltda R$ 2.941,83 18/Fev 19884
368/14 Maria Shirley Pereira dos Santos - Me R$ 853,12 18/Fev 19885
121/14 Pix Adm Cartoes de Credito e Servs Ltda - E R$ 396,31 18/Fev 19886
121/14 Pix Adm Cartoes de Credito e Servs Ltda - E R$ 926,77 18/Fev 19887
272/12 Instituto Nacional de Seguridade Social R$ 1.382,45 20/Fev 21305
530/14 Cia Ultragaz S/A R$ 9.653,50 12/Fev 18346
039/15 Ana Angelica Andreotti Ricci R$ 2.200,00 12/Fev 18066
079/15 Marcio Henrique Lanza R$ 1.350,00 12/Fev 18067
369/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 1.480,00 04/Mar 25477
369/14 Matheus Sagrado Bogaz - Me R$ 2.145,00 13/Fev 19222
369/14 Matheus Sagrado Bogaz - Me R$ 7.520,00 13/Fev 19223
369/14 Matheus Sagrado Bogaz - Me R$ 4.477,00 18/Fev 19888
368/14 Moinho Globo Alimentos S.A R$ 4.662,60 25/Fev 22794
530/14 Cia Ultragaz S/A R$ 10.599,50 25/Fev 22795
002/15 Telefonica Brasil S.A. R$ 2.031,95 20/Fev 21570
004/15 Empresa de Transportes Andorinha S.A R$ 76,44 25/Fev 22796
005/15 Pagamento de Diarias, Ajuda de Custo, Regime R$ 2.528,74 24/Fev 22516
006/15 Pagamento de Diarias, Ajuda de Custo, Regime R$ 1.249,48 24/Fev 22517
006/15 Adilson Damiao de Oliveira R$ 59,50 24/Fev 22551

 PENITENCIÁRIA DE FLÓRIDA PAULISTA

 Comunicado
Convite (OC 380229000012015OC00052).
Item:1 Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/

Modelo Valor da Proposta Qtd. Comprada
1º Ademir Prado ME 160,0000 Produzido no Brasil Ype R$ 

5,3000 160

 PENITENCIÁRIA FEMININA DE TUPI PAULISTA

 CENTRO ADMINISTRATIVO

 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de feverei-

ro/2015 em cumprimento ao Artigo 2º da Lei Estadual 7.857-92, 
seguindo a ordem: Data Pagamento, Ob, Favorecido e Valor.

Data Ob Favorecido Valor
02/Fev/15 14644 Prime Cons e Assessoria Empresarial Ltd R$ 4.048,14
02/Fev/15 14645 Prime Cons e Assessoria Empresarial Ltd R$ 420,40
03/Fev/15 14971 Cia Ultragaz S/A R$ 5.276,10
06/Fev/15 16311 Prime Cons e Assessoria Empresarial Ltd R$ 303,41
06/Fev/15 16313 Prime Cons e Assessoria Empresarial Ltd R$ 137,47
06/Fev/15 16315 Prime Cons e Assessoria Empresarial Ltd R$ 245,47
06/Fev/15 16317 Altair Lopes Maciel R$ 815,00
06/Fev/15 16321 Geisilayne Furioso de Souza Borges R$ 2.097,47
06/Fev/15 16405 Suprink Brasil Comercial Ltda R$ 784,46
09/Fev/15 16996 Elektro-Eletricidade e Servicos S.A. R$ 29.430,02
10/Fev/15 17382 Diarias/Aj.De Custo R$ 8.838,20
10/Fev/15 17391 Altair Lopes Maciel R$ 3.000,00
10/Fev/15 17392 Monica Eredia Dario R$ 346,90
10/Fev/15 17393 Geisilayne Furioso de Souza Borges R$ 500,00
10/Fev/15 17428 Mery Helen Parizotto R$ 430,00
11/Fev/15 17465 Rosemeyre Oliveira Alves R$ 2.640,00
11/Fev/15 17559 Ana Paula Bueno R$ 100,00
11/Fev/15 17560 Juliana Aparecida Bernardes Ferreira R$ 300,00
11/Fev/15 17561 Diarias/Aj.De Custo R$ 639,62
11/Fev/15 17562 Juliana Aparecida Bernardes Ferreira R$ 300,00
11/Fev/15 17563 Maria Vitoria Tardivo Vello R$ 700,00
11/Fev/15 17976 Rosemeyre Oliveira Alves R$ 600,00
12/Fev/15 18563 Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa R$ 1.260,00
12/Fev/15 18564 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda R$ 3.532,10
12/Fev/15 18565 Comercial Crepaldi de Alimentos Ltda - R$ 132,00
12/Fev/15 18566 Moinho Globo Alimentos S.A R$ 4.332,00
12/Fev/15 18567 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda R$ 5.654,82
13/Fev/15 19166 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 249,60
13/Fev/15 19167 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda R$ 676,00
13/Fev/15 19168 Jaguara Alimentos Ltda. - Epp R$ 9.458,10
13/Fev/15 19169 Ds Comércio de Mercadorias Alim.Ltda Me R$ 4.657,50
18/Fev/15 20427 Prime Cons e Assessoria Empresarial Ltd R$ 98,19
18/Fev/15 20428 Prime Cons e Assessoria Empresarial Ltd R$ 396,68
18/Fev/15 20429 Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa R$ 1.260,00
18/Fev/15 20430 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 1.183,80
18/Fev/15 20431 Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 756,60
18/Fev/15 20432 Roberto Carlos Grillo Me R$ 113,60
18/Fev/15 20433 Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa R$ 1.998,00
18/Fev/15 20434 Cia Ultragaz S/A R$ 5.568,50
18/Fev/15 20435 Prime Cons e Assessoria Empresarial Ltd R$ 5.645,41
18/Fev/15 20436 Prime Cons e Assessoria Empresarial Ltd R$ 920,23
19/Fev/15 20917 Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa R$ 1.242,00
19/Fev/15 20988 Telefonica Brasil S.A. R$ 1.110,63
20/Fev/15 21074 Telefonica Brasil S.A. R$ 1.411,65
20/Fev/15 21517 Instituto Nacional de Seguridade Social R$ 3.366,23
20/Fev/15 21518 Jaguara Alimentos Ltda. - Epp R$ 10.983,60
20/Fev/15 21519 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda R$ 3.514,82
20/Fev/15 21520 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 465,60
20/Fev/15 21521 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 473,40
20/Fev/15 21522 Jm Transportes e Com. De Alimentos Eire R$ 7.925,00
20/Fev/15 21523 Rogerio Soares da Silva - Dracena - Me R$ 2.544,00
20/Fev/15 21524 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 839,80
20/Fev/15 21525 Jandaia Transportes e Turismo Ltda. R$ 143,00
23/Fev/15 22167 Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa R$ 1.242,00
23/Fev/15 22168 Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 756,60
23/Fev/15 22169 Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa R$ 2.034,00
23/Fev/15 22170 Maria Shirley Pereira dos Santos - Me R$ 1.040,00
23/Fev/15 22375 Empresa Brasileira de Correios e Telegr R$ 212,08
23/Fev/15 22376 Empresa Brasileira de Correios e Telegr R$ 248,15
24/Fev/15 22502 Pref. Municipal de Tupi Paulista R$ 918,06
25/Fev/15 23084 Empresa de Transportes Andorinha S.A R$ 50,16
25/Fev/15 23096 Ana Paula Bueno R$ 300,00
26/Fev/15 23459 Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa R$ 1.278,00
26/Fev/15 23460 Jose Francisco Caris de Pinho R$ 319,80
26/Fev/15 23461 Jaguara Alimentos Ltda. - Epp R$ 10.983,60
27/Fev/15 23888 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 473,40
27/Fev/15 23889 Angelo Mamoru Sejimo R$ 347,50
27/Fev/15 23890 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda R$ 540,00
27/Fev/15 23891 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda R$ 3.514,82
27/Fev/15 23892 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 839,80
27/Fev/15 23893 Expresso de Prata Ltda R$ 824,00
27/Fev/15 23894 Ivan Carlos Toledo Costa R$ 200,00
27/Fev/15 23895 Ivan Carlos Toledo Costa R$ 80,00
27/Fev/15 24001 Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa R$ 4.716,00
27/Fev/15 24002 Gibello & Gibello Ltda - Epp R$ 26.317,81
27/Fev/15 24017 Silvio Fernandes Ferreira R$ 178,50
Total R$ 201.279,80

 PENITENCIÁRIA DE LUCÉLIA

 Despachos do Diretor, de 6-3-2015
Convite 2806/2015-BEC/SP – Considerando o processo 

045/2015PL, destinado a atender despesas com Aquisição de 
Peças de Reposição e Acessórios para uso desta Unidade Prisio-
nal, através da BEC/SP – Bolsa Eletrônica de Compras; Conside-
rando a disponibilidade de recursos BEC/SP conforme anexa aos 
autos; Observando o critério de menor preço de acordo com os 
termos da Lei Federal 8666/93, no seu artigo 43, inciso VI, acolho 
a decisão da Comissão Julgadora de Licitação, homologo o refe-
rido certame e adjudico o objeto da presente Licitação, com base 
no Artigo 228, inciso II do Decreto 13.412/79 e Resolução SAP 
108 de 20.09.93: O item 01 para a empresa Vip Laser Produtos 
e Serviços de Informática Ltda ME.

Convite 2823/2015-BEC/SP – Considerando o processo 
046/2015PL, destinado a atender despesas com Aquisição de 
Equipamentos de Estabilização e Proteção de Energia para uso 
desta Unidade Prisional, através da BEC/SP – Bolsa Eletrônica 
de Compras; Considerando a disponibilidade de recursos BEC/
SP conforme anexa aos autos; Observando o critério de menor 
preço de acordo com os termos da Lei Federal 8666/93, no seu 
artigo 43, inciso VI, acolho a decisão da Comissão Julgadora de 
Licitação, homologo o referido Certame e adjudico o objeto da 
presente Licitação, com base no Artigo 228, inciso II do Decreto 
13.412/79 e Resolução SAP 108 de 20.09.93: O item 01 para a 
empresa Vigui'st Informática Ltda ME.

 PENITENCIÁRIA OZIAS LÚCIO DOS SANTOS DE 
PACAEMBU

 Portarias do Diretor, de 6-3-2015
O Diretor Técnico III, altera, em atenção a Resolução 

SAP-291, de 06-07-2006, publicada no D.O. de 07-07-2006, 
republicado em 22-07-2006, que alterou o dispositivo da 
Resolução SAP-77, de 24-10-2001, a Comissão de Avaliação 
de Desempenho do Agente de Segurança Penitenciária – CAD/
ASP, e para tanto nomeia os seguintes funcionários:- 1º) – 
Rodrigo Furuhashi, RG:- 28.690.035-X, Diretor de Divisão do 
Centro de Segurança e Disciplina – 2º) – Levi Carlos Alamino, 
RG:- 12.395.324, Diretor de Serviço do Núcleo de Segurança – 
Turno I – 3º) – Célio José Dos Santos, RG:- 21.509.804, Diretor 
de Serviço do Núcleo de Segurança – Turno II – 4º) – Rogério 
Ribeiro dos Santos, RG:- 27.724.173-X, Diretor de Serviço do 
Núcleo de Segurança – Turno III – 5º) Agnaldo Sica Mendes, 
RG:- 18.013.439, Diretor de Serviço do Núcleo de Segurança – 
Turno IV – 6º) Júlio César Mendes, RG:- 18.395.732, Diretor de 
Serviço do Núcleo de Portaria- Turno I – 7º) Wagner Bratifich, 
RG:- 18.521.328, Diretor de Serviço do Núcleo de Portaria- Turno 
II- 8º) Fábio Sanches de Magalhães, RG:- 17.311.990, Diretor 
de Serviço do Núcleo de Portaria- Turno III- 9º) Marcos Yutaka 
Endo, RG:- 23.024.003-3, Diretor de Serviço do Núcleo de Por-
taria – Turno IV- 10º) Maria Aparecida da Mata Silva Nogueira, 
RG:- 21.798.628-6, Diretora I do Núcleo de Pessoal, que sob a 
Coordenação e Responsabilidade do Primeiro, deverão integrar 
a presente Comissão, para proceder a avaliação periódica de 
desempenho de seus Agentes de Segurança Penitenciária de 
Classe I, conforme disposto no artigo 4º da Lei Complementar 
959, de 13-09-2004.

O Diretor Técnico III, altera, em atenção a Resolução 
SAP-08, de 26-01-2004, publicada no D.O. de 27-01-2004, a 
Comissão de Avaliação de Desempenho dos Agentes de Escolta 
e Vigilância Penitenciária – CAD/AEVP, e para tanto nomeia 
os seguintes funcionários:- 1º)– Denir Francisco Pereira, RG:-
21.798.592, Diretor de Divisão do Centro de Escolta e Vigilância 
Penitenciária– 2º) – Marcelo Silva Santos, RG:- 34.022.707-2, 
Diretor de Serviço do Núcleo de Escolta e Vigilância – Turno 
I – 3º) – Antonio Alves, RG:- 28.840.131-1, Diretor de Serviço 
do Núcleo de Escolta e Vigilância – Turno II – 4º) Eduardo de 
Souza Ozelin, RG:- 32.330.997-5, Diretor de Serviço do Núcleo 
de Escolta e Vigilância – Turno III – 5º) Reginaldo Bueno, RG:- 
18.013.430, Diretor de Serviço do Núcleo de Escolta e Vigilância 
– Turno IV – 6º) Irma Aparecida Mantovani, RG:- 18.360.399-0, 
Diretora II do Centro Administrativo - 7º) Maria Aparecida da 
Mata Silva Nogueira, RG:- 21.798.628-6, Diretora I do Núcleo 
de Pessoal - 8º) Rodrigo Furuhashi, RG:- 28.690.035-X, Diretor 
de Divisão do Centro de Segurança e Disciplina, que sob a 
Coordenação e Responsabilidade do Primeiro, deverão integrar 
a presente Comissão, para proceder a avaliação periódica de 
desempenho de seus Agentes de Escolta e Vigilância Peniten-
ciária, conforme dispostos nos Incisos I a V, do artigo 6º da Lei 
Complementar 898/2001.

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no período de 01 a 

28-02-2015, em cumprimento ao artigo 2º da Lei 758/92, res-
pectivamente: Processo, Nome do Credor, Importância, Data de 
Pagamento e Número de Ordem Bancária:

PROC. NOME IMPORTÂNCIA DATA O.B
158/14 Libero Comercial Ltda. R$ 2.985,00 06/Fev 16360
283/13 Elektro-Eletricidade e Servicos S.A. R$ 34.474,16 02/Fev 14491
121/14 Pix Adm Cartoes de Credito e Servs Ltda - E R$ 249,38 03/Fev 14905
121/14 Pix Adm Cartoes de Credito e Servs Ltda - E R$ 603,46 03/Fev 14906
464/14 Michel Soares Ribeiro R$ 503,64 04/Fev 15213
464/14 Laércio Paulo Pereira R$ 2.072,50 04/Fev 15214
369/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 2.220,00 04/Fev 15215
369/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 2.035,00 06/Fev 16078
370/14 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 1.516,80 09/Fev 16710
370/14 Comercio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 513,00 09/Fev 16711
369/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 1.443,00 09/Fev 16712
369/14 Rogerio Soares da Silva - Dracena - Me R$ 5.910,00 11/Fev 17782
464/14 Laércio Paulo Pereira R$ 1.331,70 11/Fev 17783
368/14 Cs Comercio de Cereais Eireli Me R$ 4.000,00 11/Fev 17784
368/14 Cs Comercio de Cereais Eireli Me R$ 450,00 11/Fev 17785
369/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 1.480,00 11/Fev 17786
369/14 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda R$ 1.746,50 11/Fev 17787
368/14 Comercial Crepaldi de Alimentos Ltda - Epp R$ 112,50 11/Fev 18342
370/14 Comercio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 399,00 12/Fev 18343
464/14 Percio Makoto Tooru Kamijo Junior R$ 503,64 12/Fev 18344
370/14 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 1.516,80 12/Fev 18345
370/14 Al Alimentos e Transportes Ltda - Me R$ 854,40 13/Fev 18974
368/14 Dilaini Encarnacao Galhardo Loli Me R$ 7.452,00 13/Fev 18975
369/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 1.387,50 13/Fev 18976
369/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 721,50 13/Fev 18977
369/14 Duarte Alimentos Atacadista Ltda - Epp R$ 20.060,00 13/Fev 18978
369/14 Belaris Alimentos Ltda - Epp R$ 5.850,00 18/Fev 19876
368/14 Roberto Carlos Grillo Me R$ 138,00 18/Fev 19877
368/14 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda R$ 11.843,25 18/Fev 19878
370/14 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 312,00 18/Fev 19879
369/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 1.480,00 18/Fev 19880
369/14 Rogerio Soares da Silva - Dracena - Me R$ 4.580,25 18/Fev 19881
464/14 Laércio Paulo Pereira R$ 553,80 18/Fev 19882
369/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli R$ 2.955,00 18/Fev 19883
370/14 Comercio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 399,00 19/Fev 20708
369/14 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda R$ 990,00 19/Fev 20709
370/14 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 939,20 19/Fev 20710
369/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 2.164,50 20/Fev 21304
369/14 Belaris Alimentos Ltda - Epp R$ 5.850,00 23/Fev 21862
368/14 Jm Transportes e Com. De Alimentos Eireli M R$ 15.625,00 23/Fev 21863
369/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eirel R$ 1.406,00 23/Fev 21864
370/14 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 766,00 23/Fev 21865

Edmylson de Oliveira Paes, RG. 14.479.510, Diretor II do Cen-
tro Administrativo, para sem prejuízo de suas funções, sob a 
presidência do primeiro, comporem a Comissão de Recepção 
de Serviços, desta Penitenciária, tendo como suplentes: Valdeci 
Rodrigues, RG. 20.504.488-8, Diretor do Centro de Segurança e 
Disciplina, Wagner Djalmas Carneiro, RG. 19.821.280-X, Super-
visor Técnico III, Túlio Ribeiro Neto, RG. 9.378.767-4, Agente de 
Segurança Penitenciária Classe II.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, 
ficando revogada a Portaria 051/2009-DTD, de 02-02-2009.

Portaria PJSCCB - 34, de 6-3-2015
O Diretor Técnico III Da Penitenciária "Joaquim de Sylos Cin-

tra", na pessoa do Bel. Marco Antonio Picoli, com endereço na 
Rodovia Ary Pinto Lippelt, km 05, Município de Casa Branca - SP;

Considerando a necessidade do recebimento de Materiais 
de Consumo, adquiridos por esta Penitenciária, os quais são des-
tinados à diversas áreas da Unidade e visando a boa qualidade e 
especificações corretas dos produtos resolve:

Art. 1º - Designar Edmylson de Oliveira Paes, RG. 
14.479.510-3, Diretor II do Centro Administrativo, José Evalto 
Lavoura, RG. 8.322.346, Diretor Técnico II do Centro de Trabalho 
e Educação, Marcelo dos Santos, RG. 24.554.889-0, Diretor de 
Centro de Escolta e Vigilância Penitenciária e Carlos Henrique 
Pinheiro Chiló, RG. 34.179.622-0, Diretor do Núcleo de Finanças 
e Suprimentos e, para sem prejuízo de suas funções, sob a 
presidência do primeiro, comporem a Comissão de Recepção de 
Materiais de Consumo, adquiridos por esta Penitenciária, tendo 
como suplentes, Wagner Djalmas Carneiro, RG. 19.821.280-X, 
Supervisor Técnico III, Valdeci Rodrigues, RG. 20.504.488-8, 
Diretor do Centro de Segurança e Disciplina, Alexandre Beber, 
RG. 22.895.939-1, Diretor I de Infraestrutura e conservação, 
Fábio Gizzi de Marque, RG. 30.192.569-0, Agente de Segurança 
Penitenciário.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, 
ficando revogada a Portaria 063/2012-DTD, de 13-03-2012.

Portaria PJSCCB - 42, de 6-3-2015
O Diretor Técnico III Da Penitenciária "Joaquim de Sylos Cin-

tra", na pessoa do Bel. Marco Antonio Picoli, com endereço na 
Rodovia Ary Pinto Lippelt, km 05, Município de Casa Branca - SP;

Considerando a necessidade do recebimento de transporte 
de Água potável, contratados por esta Penitenciária, para 
abastecimento dos reservatórios de água dos Pavilhões resolve:

Art. 1º - Designar Edmylson de Oliveira Paes, RG. 14.479.510-
3, Diretor II do Centro Administrativo, Wagner Djalmas Carneiro, 
RG. 19.821.280-X, Supervisor Técnico III, Fabio Gizzi de Marque, 
RG. 30.192.569-0, Agente de Segurança Penitenciária Classe 
III, para sem prejuízo de suas funções, sob a presidência do 
primeiro, comporem a Comissão de Recepção de Água Potável, 
desta Penitenciária, tendo como suplentes, Valdeci Rodrigues, 
RG. 20.504.488-8, Diretor do Centro de Segurança e Disciplina, 
José Evalto Lavoura, RG. 8.322.346, Diretor Técnico II do Centro 
de Trabalho e Educação e Alexandre Beber, RG. 22.895.939-1, 
Diretor I do Núcleo de Infra-Estrutura e Conservação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

 PENITENCIÁRIA ODETE LEITE DE CAMPOS 
CRITTER - HORTOLÂNDIA II

 Extrato de Contrato
Extrato 003/2015
Contratante: Penit.O.L.C.Critter, de Hortolândia
Objeto: Contratação de serviços contínuos de gerenciamen-

to do abastecimento
de combustíveis de veículos e outros serviços.
Contratado(a): Pix Administradora de Cartóes de Crédito e 

Serviços Ltda - EPP
C.N.P.J: 11.845.291/0001-35
Valor total contrato inicial: R$ 57.848,25
Valor contrato exercício 2015: R$ 46.398,60
Valor contrato exercício 2016: R$ 11.449,65
Prazo: 15 meses
Data: 26-02-2015
Processo 189/2014
Pregão 014/2014

 PENITENCIÁRIA "NELSON VIEIRA" - GUAREÍ

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria do Diretor Técnico III, de 6-3-2015
Designando, com fundamento no artigo 3º, inciso IV, do 

Decreto 47.297, de 06-11-2002, c.c. o artigo 6º, inciso IV, da 
Resolução CEGP-10, de 19-11-2002, os servidores a seguir, para 
exercerem as funções, sem prejuízo de suas atividades normais, 
de Pregoeiro, subscritor do edital e Equipe de Apoio, objeti-
vando a condução do Pregão Eletrônico referente ao Processo 
040/2015-PNV - despesas com compra de equipamentos odon-
tológicos, médicos e hospitalares: I – Pregoeiro: Anderson R. de 
Almeida, RG. 27.002.049-4, Diretor II do Centro Administrativo e 
Tânia Ap. da Silva Bueno de Camargo, RG. 20.425.907, Diretor I 
do Núcleo de Finanças e Suprimentos como suplente. II – Equipe 
de Apoio: Valderi Aparecido Lopes Vieira, RG. 42.948.932-
8, Oficial Administrativo e Adriano Roberto de Almeida, RG. 
32.295.399-6, Agente de Segurança Penitenciária de Classe IV, 
e como subscritor do edital: Wagner Baptista, RG 28.651.962-8, 
Diretor Técnico III. (Port. 115)

 Portaria do Diretor Técnico III, de 6-3-2015
Designando, com fundamento no artigo 3º, inciso IV, do 

Decreto 47.297, de 06-11-2002, c.c. o artigo 6º, inciso IV, da 
Resolução CEGP-10, de 19-11-2002, os servidores a seguir, para 
exercerem as funções, sem prejuízo de suas atividades normais, 
de Pregoeiro, subscritor do edital e Equipe de Apoio, objeti-
vando a condução do Pregão Eletrônico referente ao Processo 
041/2015-PNV - despesas com Compra de Outros Equipamentos 
e Material Permanente: I – Pregoeiro: Anderson R. de Almeida, 
RG. 27.002.049-4, Diretor II do Centro Administrativo e Tânia 
Ap. da Silva Bueno de Camargo, RG. 20.425.907, Diretor I do 
Núcleo de Finanças e Suprimentos como suplente. II – Equipe de 
Apoio: Valderi Aparecido Lopes Vieira, RG. 42.948.932-8, Oficial 
Administrativo e Adriano Roberto de Almeida, RG. 32.295.399-6, 
Agente de Segurança Penitenciária de Classe IV, e como subscri-
tor do edital: Wagner Baptista, RG 28.651.962-8, Diretor Técnico 
III. (Port. 116/2015)

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 PENITENCIÁRIA DE JUNQUEIRÓPOLIS

 Comunicado
Convite (OC 380160000012015OC00047). Convite 

3253/2015, Processo 139/15-PJ, efetuado pela Bolsa Eletrônica 
de Compras, para aquisição de material de limpeza destinados 
ao uso desta Unidade Penal. Foram classificadas as demais 
propostas em ordem crescente de valores, conforme segue: 
Item:1-Propostas Desclassificadas. Não foi registrado nenhum 
empate. Fica aberto o prazo de 2 dias úteis, a contar da publi-
cação no D.O, para interposição de recursos em conformidade 
com o artigo 109, inciso I, alinea "b", da Lei Federal 8666/93 
e suas alterações. O licitante que o desejar poderá desistir da 
interposição de recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.
br, clicando no número deste convite e na opção recurso, existe 
um link que permitirá a sua desistência. 




